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Høringssvar vedr. budgetforslag 

Hoved MED-udvalget har på sit møde den 14. september 2015 fået præsenteret det 
budgetforslag, som et flertal i Byrådet har lavet forlig om.

Hoved MED-udvalget anerkender, at det fremlagte budgetforslag synes at give 
grundlag for en fortsat udvikling af Varde Kommune, og det bemærkes, at der er 
udsigt til en række nye, tiltrængte forbedringer af bygningsmassen, ligesom det er 
positivt, at der afsættes betydeligt flere penge til ældreområdet. Endelig finder 
Hoved MED-udvalget det positivt, at Byrådet med budgetforslaget udtrykker vilje 
til at sætte visionen i fokus, også budgetmæssigt.

Hoved MED-udvalget noterer dog også, at finansieringen heraf i høj grad stammer 
fra de mange forslag i Råderumskataloget. Hoved MED-udvalget opfordrer 
Byrådet til at være gode til at forklare, at der er gjort brug af en langt større del af 
Råderumskataloget, end det blev anført i efteråret 2014. Ganske vist synes flere af 
forslagene i Kataloget at være "ufarlige", men omvendt må Hoved MED-udvalget 
også konstatere, at der sker reduktioner i serviceniveauet på blandt andet 
skoleområdet og på det specialiserede socialområde. 
Hoved MED-udvalget vil gerne betone vigtigheden af, at Byrådet tager det 
overordnede politiske ansvar for realiseringen af disse forslag, så det ikke bliver 
den enkelte medarbejder eller leder, men Byrådet, der kommer til at stå på mål for 
disse ændringer.  I det hele taget er det vigtigt, at Byrådet har blik for, at der altså 
er en sammenhæng mellem det ønskede serviceniveau og de ressourcer, der 
anvendes på de forskellige områder

Hoved MED-udvalget vil også gerne gøre opmærksom på, at selv om der er meget 
fokus på at drive en effektiv organisation, så bør der alligevel også arbejdes på, at 
vi har en rummelig organisation, hvor der er plads til at udvise et socialt ansvar. 
Det er derfor også vigtigt, at der fortsat er en velfungerende sygefraværspulje, da 
den bidrager til at gøre hverdagen lettere på de enkelte arbejdspladser.

Hoved MED-udvalget konstaterer, at Byrådet har besluttet at kigge på strukturen 
på Børne- og Ungeområdet frem mod 2017. Hoved MED-udvalget finder det 
positivt, at dette arbejde nu bliver sat i gang, da Hoved MED-udvalget forventer, at den proces vil 
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lede hen imod en mere hensigtsmæssig tilrettelæggelse af området, og på den måde kan man måske 
undgå budgetreduktioner fremover.
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